1

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT
VÀ HÓA CHẤT ĐỨC GIANG

Số: 07/2017 /CV-DGC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 20  tháng 7 năm 2017

Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)

  Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

Tên TCNY: CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT VÀ HÓA CHẤT ĐỨC
GIANG.

Trụ sở chính: 18/44 Đức Giang, Long Biên, Hà Nội
Mã chứng khoán: DGC

Công ty xin giải trình Báo cáo tài chính Quý II/2017 và Báo cáo tài chính
quý II năm 2016 có sự chênh lệch từ 10% về lợi nhuận sau thuế, Công ty xin được
giải trình như sau:

- Lợi nhuận trước thuế quý II năm 2017 là 19.745.138.424đ, tăng 65,43%
so với quý II năm 2016 do quý II năm 2017 có doanh thu mặt hàng
H2SO4 bán thương mại tăng dẫn đến lợi nhuận trong kỳ tăng.

- Lợi nhuận trước thuế lũy kế 6 tháng năm 2016 là 136.990.007.495 đồng,
trong đó có 113.991.552.792 đồng là lợi nhuận từ công ty con năm 2015
được ghi nhận theo nghị quyết số 01/2016/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26 tháng 3
năm 2016 của Công ty CP Hóa chất Đức Giang Lào Cai. Nếu không tính
đến phần ghi nhận của Công ty con năm 2015 như trên thì lợi nhuận
trước thuế lũy kế đến quý II năm 2016 là 22.998.454.703 đồng.

- Lợi nhuận trước thuế lũy kế đến quý II năm 2017 tăng 4,23% so với lũy
kế đến quý II năm 2016.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT VÀ
HÓA CHẤT ĐỨC GIANG

 2